
О ставках на земельный налог

Утративший силу
Решение маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области от 22 
июня 2009 года N 14-5. Зарегистрировано Управлением юстиции Аккайынского 
района Северо-Казахстанской области 16 июля 2009 N 13-2-103. Утратило силу 
решением маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области от 12 
апреля 2018 года № 19-12
      Сноска. Утратило силу решением маслихата Аккайынского района Северо- 
Казахстанской области от 12.04.2018 № 19-12 (вводится в действие со дня его 
первого  официального опубликования) .
      В соответствии с  статьи 386,  статьи 387,  пунктом 5 пунктом 1 пунктом 1
статьи 444 Кодекса Республики Казахстан от 10 декабря 2008 года "О налогах и 
других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс), маслихат 
А к к а й ы н с к о г о  р а й о н а   Р Е Ш И Л :
      Сноска. Преамбула в редакции решения маслихата Аккайынского района 
Северо-Казахстанской области от 18.05.2016 N 3-3 (вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
о п у б л и к о в а н и я ) .
      1. Повысить на 50 процентов базовые ставки земельного налога, 
установленные , ,  Кодекса Республики Казахстан от 10 статьями 379 381 383
декабря 2008 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (
Налоговый кодекс) за исключением земель, выделенных (отведенных) под 
автостоянки (паркинги), автозаправочные станции и занятых под казино 
с о о т в е т с т в е н н о :
      1) базовые налоговые ставки на земли сельскохозяйственного назначения, 
п р е д о с т а в л е н н ы е  ф и з и ч е с к и м  л и ц а м ;
      2) базовые налоговые ставки на земли населенных пунктов, (за исключением 
п р и д о м о в ы х  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в ) ;
      3) базовые налоговые ставки на земли промышленности, расположенные вне 
н а с е л е н н ы х  п у н к т о в .  
      Повысить в десять раз базовые ставки земельного налога и единого 
земельного налога, установленные ,  Кодекса Республики статьями 378 444
Казахстан от 10 декабря 2008 года "О налогах и других обязательных платежах в 
бюджет" (Налоговый кодекс) соответственно:
      1) базовые налоговые ставки на не используемые в соответствии с земельным



законодательством Республики Казахстан земли сельскохозяйственного 
назначения;
      2) ставки единого земельного налога на не используемые в соответствии с 
земельным законодательством Республики Казахстан земли 
сельскохозяйственного назначения.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения маслихата Аккайынского района 
Северо-Казахстанской области от 09.07.2015 N 35-5 (вводится в действие с 
01.01.2015, за исключением части второй пункта 1, вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).
      2. Признать утратившим силу ранее принятые  сессии районного решения
маслихата: от 17 июля 2007 года № 39-7 "О ставках на земельный налог", 
зарегистрированное в Региональном разделе в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за номером 13-2-47 от 16 августа 2007
года, опубликованное в районной газете "Колос" № 38 от 23 сентября 2007 года; 

 районного маслихата от 1 апреля 2008 года № 5-3 "О ставках на решение
земельный налог", зарегистрированное в Региональном разделе в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 13-2-73 
от 17 апреля 2008 года, опубликованное в районной газете "Колос" № 18 от 24 
апреля 2008 года.
      3. Настоящее решение вводится в действие по истечению десяти календарных
дней со дня его первого официального опубликования.
      Председатель
XIV сессии IV созыва
и секретарь районного
маслихата

Б. Билялов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


